
Tipo 

Hdrc

O ó G

Tipo 

Prod

Municipio Productor

5% Adicional 

($ COP)

G B 1,869,565

B 7,557,260

QB 232,038

B 35,813,459

I 9,567,481

G B 7,666

55,047,470

B 163,561

QB 12,639

O B 13,906,002

B 535,524

QB 40,335

B 74,557,001

I 2,675,476

91,890,539

146,938,00947,020,163

209,326,647 128,830,535 29,404,972

Total Total 2,017.97 100.00 334,724,784 206,007,088

941.49 100.00

20.0000 169,840,849 104,528,916 23,858,240

1,716 55.35 5.88 2.74 102.3857 8.0000 6,094,735 3,751,018 856,152

19,127 617.00 65.53 30.58 102.3857

171,368

1,449 8.20 0.87 0.41 0.7314 20.0000 91,883 56,550 12,907

20.0000 31,677,873 19,496,215 4,449,921

TIBÚ CONVENIOS DE 

EXPLOTACIÓN

TIBU G 19,232 108.84 11.56 5.39 0.7314 20.0000 1,219,924 750,805

3,605 116.29 12.35 5.76 101.3199

20.0000 372,592 229,313 52,340

454 2.57 0.27 0.13 0.7314 20.0000 28,791 17,720 4,044

5,874 33.24 3.53 1.65 0.7314TIBU SARDINATA CONVENIOS DE 

EXPLOTACIÓN

TIBU G

O

Total

10,747 2,453

Total 1,076.48 100.00 125,398,137 77,176,553 17,615,190

0.02 0.01 5.2987 20.0000 17,463T-BURNS CONTRATOS DE 

ASOCIACIÓN

CERRITO 38 0.22

81,583,061 50,210,470 11,460,307

5,945 191.78 17.82 9.50 105.6772 8.0000 21,794,722 13,413,608 3,061,594

287.14 26.67 14.23 105.6772 20.0000RIO ZULIA CONVENIOS DE 

EXPLOTACIÓN

RIO ZULIA O 8,901

17,215,438 10,595,278 2,418,323

2,844 16.09 1.50 0.80 6.6972 6.4000 528,583 325,318 74,252

524.18 48.69 25.98 6.6972 6.4000ORIPAYA E&E URIBANTE G 92,623

DEPARTAMENTO 

PRODUCTOR ($ COP)

MUNICIPIO 

PRODUCTOR ($ 

COP)

PUERTOS ($ COP)

CUCUTA CERRITO CONTRATOS DE 

ASOCIACIÓN

CERRITO 10,083 57.06 5.30 2.83 4.8701 20.0000 4,258,870 2,621,131 598,261

Prod Dia

Bbls Equiv

% Part 

Mun Dia

% Part 

Depto Dia

Precio Liq

USD/ Bbl ó 

USD/Kpc

% RegaliaMunicipio Campo Tipo Contrato Contrato Prod Mes

Bbls ó Kpc

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA  DE REGALIAS

Departamento:   NORTE DE SANTANDER

Periodo:    marzo - 2022

LIQUIDACION REGALIAS 
AÑO: 2022 TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS 

CONCESIONES

MPIO. PRDTR. 

BPPD

Municipio Depto Puertos DEPARTAMENTO: NORTE DE 

SANTANDER

PESOS/US$: $3,807.17 COCORNA 7 ,5 9 0 %

10,000 35.05% 56.95% 8% No. DIAS MES: 31 TELLO 14 ,5 0 0 %

20,000 31.72% 60.28% 8% MES: marzo PORCENTAJE DE ASOCIACION CARNICERIAS 14 ,5 0 0 %

50,000 19.17% 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11,5 0 0 %

100,000 19.17% 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,5 0 0 %

+100,000 19.17% 72.83% 8%

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD



Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA  DE REGALIAS

Departamento:   NORTE DE SANTANDER

Periodo:    marzo - 2022

54,073,187

Carlos Diego Martínez Morales

Gerente de Regalías y Derechos Económicos

CORPORACION CORPONORTE 54,073,187 0 0

47,020,163PUERTOS PUERTOS 47,020,163 0 0

207,838,020MUNICIPIO PRODUCTOR TIBU 128,830,535 12,883,054 91,890,539

MUNICIPIO PRODUCTOR CUCUTA 77,176,553 7,717,655 55,047,470 124,506,368

301,252,305DEPARTAMENTO 

PRODUCTOR

NORTE DE SANTANDER 334,724,784 33,472,478 0

TOTAL LIQUIDADO

($ COP)

DEDUCCIONES

($ COP)

MUNICIPIO PRODUCTOR

TOTAL 5% ADICIONAL 

($ COP)

TOTAL A PAGAR

($ COP)



Tipo 

Hdrc

O ó G

Tipo 

Prod

O B

Carlos Diego Martínez Morales

Gerente de Regalías y Derechos Económicos 

8,595,230CORPORACION CORPONORTE 8,595,230 0 0

MUNICIPIO PRODUCTOR CUCUTA 25,785,691 2,578,569 21,488,076 44,695,198

TOTAL A PAGAR

($ COP)

DEPARTAMENTO 

PRODUCTOR

NORTE DE SANTANDER 60,166,612 6,016,661 0 54,149,951

TOTAL LIQUIDADO

($ COP)

DEDUCCIONES

($ COP)

MUNICIPIO PRODUCTOR

TOTAL 5% ADICIONAL 

($ COP)

25,785,691 21,488,076

Total Total 287.14 100.00 60,166,612 25,785,691 21,488,076

100.00 60,166,612Total 287.14

DEPARTAMENTO 

PRODUCTOR ($ 

COP)

MUNICIPIO 

PRODUCTOR ($ 

COP)

Municipio Productor

5% Adicional 

($ COP)

CUCUTA RIO ZULIA CONVENIOS DE 

EXPLOTACIÓN

RIO ZULIA 8,901 287.14 100.00 100.00 105.6772 12.0000 60,166,612 25,785,691 21,488,076

Prod Dia

Bbls Equiv

% Part 

Mun Dia

% Part 

Depto Dia

Precio Liq

USD/ Bbl ó 

USD/Kpc

% RegaliaMunicipio Campo Tipo Contrato Contrato Prod Mes

Bbls ó Kpc

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA  DE REGALIAS

Departamento:   NORTE DE SANTANDER

Periodo:    marzo - 2022

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

AÑO: 2022 TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS 

CONCESIONES

MPIO. PRDTR. 

BPPD

Municipio Depto Puertos DEPARTAMENTO: NORTE DE 

SANTANDER

PESOS/US$: $3,807.17 COCORNA 7 ,5 9 0 %

10,000 35.05% 56.95% 8% No. DIAS MES: 31 TELLO 14 ,5 0 0 %

20,000 31.72% 60.28% 8% MES: marzo PORCENTAJE DE ASOCIACION CARNICERIAS 14 ,5 0 0 %

50,000 19.17% 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11,5 0 0 %

100,000 19.17% 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,5 0 0 %

+100,000 19.17% 72.83% 8%

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD




